

Protokół Nr 42/2021
z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 10 listopada 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Izabela Fröhlke;
3. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – Beata Kozłowska;
4. Sekretarz Gminy – Dariusz Wojtania.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w sprawie propozycji wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2022r.;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie;
5. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r.;
6. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2024;
7. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania;
8. Opinia w sprawie przyjęcia repatriantów;
9. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
10. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja przyjęła do wiadomości informację w sprawie propozycji wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2022r. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pan Świniarski przypomniał, że dyskusja nad podatkami odbędzie się w dniu 15 listopada na posiedzeniu Komisji Budżetu z udziałem wszystkich radnych.

Ad.3. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Nadmienił, że projekt uchwały podejmuje się w związku z wygaśnięciem mandatu radnego i wyborami uzupełniającymi, które odbędą się celem uzupełnienia składu Rady Miejskiej. Pani Miczko zapytała, czy jeżeli będzie powołany nowy Radny Rady Miejskiej, to czy będzie on mógł szóstym członkiem komisji bez konieczności odwoływania obecnego już zasiadającego w danej komisji radnego. Sekretarz Gminy odpowiedział, że Rada Miejska na początku kadencji ustaliła 5-osobowe komisje, ale w każdym momencie może zdecydować inaczej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie.

Ustawa o samorządzie gminy mówi, że Rada Miejska ustala tryb wnoszenia wniosków przez „Młodzieżową Radę Gminy” lub „Gminną Radę Juniorów”. Dodał, że zgodnie z ustawą taki tryb musi być ustalony niezależnie od tego czy takie rady istnieją. Zaproponowano, aby wnioski o podjęcie uchwały Rady Miejskiej sporządzone przez te rady były wnoszone za pośrednictwem Burmistrza, ponieważ wymagają one odpowiedniego opracowania, a dopiero po przygotowaniu projekty uchwał będą trafiały do Rady Miejskiej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r.

Pani Miczko zapytała, czy są na terenie gminy mieszkańcy, którzy nie chcą skorzystać z pomocy OPS w związku ze zbliżającą się zimą. Dyrektor OPS odpowiedziała, że takie osoby są i nie chcą one współpracować i skorzystać z proponowanego im dobra w postaci ciepłego posiłku i dachu nad głową. Niestety są to osoby, które wolą marznąć i spożywać alkohol i nie chcą podporządkować się regulaminowi obowiązującemu w schronisku, więc odmawiają pomocy. Dobra wiadomość jest taka, że dwóch bezdomnych, którzy odmówili pomocy w ubiegłym roku, w tym roku wyraziło zgodę na umieszczenie ich w schronisku.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2024. Zaznaczyła, że OPS boryka się z wieloma problemami, jednym z nich są koszty ponoszone przez gminę za pobyt naszych mieszkańców w domach dziecka, rodzinach zastępczych i domach pomocy społecznej, rocznie jest to kwota rzędu 2mln.zł.

Zaapelowała, aby w końcu zwrócić uwagę na osoby, które pracowały na nas i postanowiły na starość zostać w naszej gminie. Zaznaczyła, że ludzie starsi to nasze „być” i wie, że ich potrzeby nie są zaspokajane. Jest bowiem wielu seniorów, którzy są pozamykani w domach, bo mimo szczerych chęci wyjścia do ludzi, nie mają takich możliwości. Wobec powyższego Dyrektor OPS zwróciła się do Komisji z prośbą o poparcie w doprowadzeniu do budowy Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych. W tej sprawie warto rozważyć złożenie wniosku o następne rozdanie środków z „Nowego Ładu”. Chciałaby stworzyć miejsce dla seniorów, ludzi samotnych, niepełnosprawnych. Zaznaczyła, że w gminie jest aż 115 osób objętych usługami

opiekuńczymi. Nie każdy jest bowiem w stanie zrezygnować z pracy, aby zająć się osobą starszą. Dom Dziennego Pobytu były więc idealnym rozwiązaniem dla osób, których problem opieki nad bliską starszą osobą dotknął. Odnosi wrażenie, że problem o którym mówi od ośmiu lat jest bagatelizowany i zawsze coś okazuje się ważniejsze do zrealizowania. Dodała, że OPS zamierza również ponownie złożyć wnioski na powstanie Centrum Usługowo – Mieszkalnego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania. Nadmieniała, że proponuje się podwyższyć opłatę za usługi do kwoty 25złoty i jest to bazowa kwota wyjściowa. Dodała, że w zależności od kryterium dochodowego istnieje możliwość obniżenia kosztów świadczonych usług lub całkowitego z nich zwolnienia. Zaznaczyła, że w tym zakresie do każdej osoby, do każdej sprawy podchodzą indywidualnie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich poinformowała, że wpłynęły dwa wnioski (ponowiony wniosek z lutego od rodziny dwuosobowej oraz bieżący od rodziny trzyosobowej). Przypomniała, że w świetle ustawy o repatriacji w przypadku przyjęcia repatrianta gmina powinna mu zapewnić wyposażony lokal mieszkalny i ponosić koszty utrzymania przez okres nie krótszy niż 2 lata. Zaznaczyła, że obecnie w gminie 56 osób oczekuje na przydzielenie lokali mieszkalnych.

Komisja zaopiniowała przedstawione wnioski jednogłośnie negatywnie.

Ad.9. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w miesiącu październiku br.

Ad.10. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Komisja jednogłośnie postanowiła, że zwróci się w wnioskiem do Burmistrza o doprowadzenie do budowy Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych, istnieje możliwość pozyskania środków w kolejnej edycji „Nowego Ładu”.

protokołował:
Tomasz Dix

**Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski**